[image: 1]
ДЕМИДОВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   		РЕШЕНИЕ
от 24 октября 2024                                                                                                   №32/20

О  создании муниципального
дорожного фонда муниципального
образования «Демидовский муниципальный
округ» Смоленской области

[bookmark: Par17]   Демидовский окружной Совет депутатов

РЕШИЛ:

Статья 1
Настоящим решением в соответствии с пунктом 5  статьи 179.4  Бюджетного кодекса Российской Федерации создается  дорожный фонд муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.

Статья 2
1.Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области утверждается решением о  бюджете  муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов  бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области (далее-местный бюджет) от:
1)  акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в местный бюджет;
[bookmark: _GoBack]2) доходов местного бюджета от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местный бюджет);
3)  доходов местного бюджета от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
4) доходов местного бюджета от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;
5) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении дорог общего пользования местного значения в границах муниципального округа;
6) поступлений в виде субсидий местному бюджету из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального округа.

Статья 3
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025года и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов.

	Председатель Демидовского окружного  Совета депутатов

	Временно исполняющий полномочия
Главы муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области

	А.Ф. Семенов

	                                      С.В. Николаев

image1.jpeg